
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2017 REP
Processo Administrativo Nº 43/2017

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LILIAN CRISTINA MOSELA
Data de Publicação: 26/05/2017 07:51:38

07/06/2017 15:16:52    CADASTRO DE PROPOSTA    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 
08/06/2017 07:44:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (MARINA DE OLIVEIRA MACIEL) foi substituído pela autoridade do promotor. LILIAN CRISTINA 
MOSELA assume suas atribuições.
08/06/2017 08:06:52    CADASTRO DE PROPOSTA    CCK COMERCIAL EIRELI
08/06/2017 08:07:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CCK COMERCIAL EIRELI
08/06/2017 09:32:58    CADASTRO DE PROPOSTA    FERNANDO PEREIRA E CIA LTDA - EPP
08/06/2017 14:00:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos!
08/06/2017 14:01:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início aos trabalhos de hoje!
08/06/2017 14:01:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberta a fase de lances
08/06/2017 14:34:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos
08/06/2017 14:34:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tivemos uma falha técnica
08/06/2017 14:34:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Voltamos agora novamente para continuar o certame
08/06/2017 16:15:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, finalizada a negociação, partiremos agora para a habilitação dos vencedores.
08/06/2017 16:16:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme disposições contidas no subitem 6.13 do edital, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para encaminhamento da 
proposta atualizada e da documentação exigida no item 7 do referido instrumento.
08/06/2017 16:16:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O referido prazo poderá ser prorrogado, a critério do Município de Pederneiras, por no máximo igual período, MEDIANTE 
SOLICITAÇÃO DO LICITANTE POR ESCRITO, DEVIDAMENTE ACOMPANHADA DO COMPROVANTE DE POSTAGEM NOS 
CORREIOS, DE FORMA A COMPROVAR DE QUE NÃO FOI ELE QUEM DEU CAUSA AO ATRASO NA ENTREGA DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA.
08/06/2017 16:16:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atentem-se ao(s) prazo(s) para evitar transtornos desnecessários, principalmente os previstos no item 6.18 do edital.
08/06/2017 16:16:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, a sessão será suspensa durante o transcorrer do referido prazo. Retornaremos em 14/06/2017, às 14 horas, para 
divulgação do resultado e prosseguimento do certame.
08/06/2017 16:16:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desejo a todos uma ótima tarde.
08/06/2017 16:21:17    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: A sessão será suspensa durante o transcorrer do referido prazo documental item 6.13 do Edital. Retornaremos em 
14/06/2017, às 14 horas, para divulgação do resultado e prosseguimento do certame. AGUARDANDO O TRANSCORRER DO 
PRAZO PARA A APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS.
14/06/2017 14:04:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos, estamos dando continuidade ao processo.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 14/06/2017 14:40:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS 
ELETRONICOS EIRELI - ME 

 025 24.846.428/0001-18 2.200,00 1.275,00 Sim

2 CCK COMERCIAL EIRELI  091 22.065.938/0001-22 2.500,00 1.289,00 Sim

3 FERNANDO PEREIRA E CIA LTDA - EPP  066 17.227.691/0001-63 1.775,00 1.650,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

26/05/2017 07:51:37    PUBLICADO    

26/05/2017 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/06/2017 13:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/06/2017 14:00:32    DISPUTA    

08/06/2017 14:00:32    LANCE    CCK COMERCIAL EIRELI 2.500,00

08/06/2017 14:00:32    LANCE    FERNANDO PEREIRA E CIA LTDA - EPP 1.775,00

08/06/2017 14:00:32    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 2.200,00

08/06/2017 14:03:47    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.770,00

08/06/2017 14:08:17    LANCE    FERNANDO PEREIRA E CIA LTDA - EPP 1.760,00

08/06/2017 14:08:56    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.750,00

08/06/2017 14:12:53    LANCE    FERNANDO PEREIRA E CIA LTDA - EPP 1.700,00

08/06/2017 14:13:04    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.680,00

08/06/2017 14:13:15    LANCE    FERNANDO PEREIRA E CIA LTDA - EPP 1.650,00

08/06/2017 14:13:35    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.640,00

08/06/2017 14:30:23    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.630,00

08/06/2017 14:34:52    PRÉ-RANDÔMICO    

08/06/2017 14:34:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
08/06/2017 14:39:52    TEMPO RANDÔMICO    

08/06/2017 14:40:40    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.620,00

08/06/2017 14:41:02    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.328,00

08/06/2017 14:44:14    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.327,00

08/06/2017 14:48:31    LANCE    CCK COMERCIAL EIRELI 1.320,00

08/06/2017 14:48:45    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.318,00

08/06/2017 14:49:06    LANCE    CCK COMERCIAL EIRELI 1.317,00

08/06/2017 14:49:13    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.316,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL, COM NO MÍNIMO 12.000 BTU/H, CICLO FRIO, 1-220-60HZ, COM 

PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, MANUAL DE INSTRUÇÃO E SELO PROCEL TIPO "A"

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL, COM NO MÍNIMO 12.000 BTU/H, CICLO FRIO, 1-220-60HZ, COM 
PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, MANUAL DE INSTRUÇÃO E SELO PROCEL TIPO "A"
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.275,00 Valor Total: 5.100,00

Marca: AGRATTO Modelo: 

2 de 8Gerado em: 14/06/2017 14:40:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



08/06/2017 14:49:23    LANCE    CCK COMERCIAL EIRELI 1.315,00

08/06/2017 14:49:35    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.310,00

08/06/2017 14:49:44    LANCE    CCK COMERCIAL EIRELI 1.309,00

08/06/2017 14:49:51    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.305,00

08/06/2017 14:50:01    LANCE    CCK COMERCIAL EIRELI 1.300,00

08/06/2017 14:50:06    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.303,00

08/06/2017 14:50:11    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.290,00

08/06/2017 14:50:18    LANCE    CCK COMERCIAL EIRELI 1.289,00

08/06/2017 14:50:23    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.280,00

08/06/2017 15:05:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 
08/06/2017 15:05:53    HABILITAÇÃO    

08/06/2017 15:23:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde Sr. Licitante. Poderia melhorar estes preços, está bem apertado. O que consegue fazer?
08/06/2017 15:27:58    MENSAGEM    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 
Boa tarde, Sra. Pregoeira, consigo fazer 1.275,00 a unidade
08/06/2017 15:30:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok, obrigada
08/06/2017 15:30:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor colocar lance no sistema.
08/06/2017 15:36:24    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.275,00

08/06/2017 16:21:17    SUSPENSO    

14/06/2017 14:02:22    HABILITAÇÃO    

14/06/2017 14:03:37    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/06/2017 14:33:37    EM ADJUDICAÇÃO    

14/06/2017 14:40:19    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS 
ELETRONICOS EIRELI - ME 

 025 24.846.428/0001-18 3.500,00 2.010,00 Sim

2 FERNANDO PEREIRA E CIA LTDA - EPP  066 17.227.691/0001-63 2.400,00 2.200,00 Sim

3 CCK COMERCIAL EIRELI  091 22.065.938/0001-22 2.500,00 2.500,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL, COM NO MÍNIMO 18.000 BTU/H, CICLO FRIO, 1-220-60HZ, COM 

PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, MANUAL DE INSTRUÇÃO E SELO PROCEL TIPO "A"

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL, COM NO MÍNIMO 18.000 BTU/H, CICLO FRIO, 1-220-60HZ, COM 
PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, MANUAL DE INSTRUÇÃO E SELO PROCEL TIPO "A"
Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.010,00 Valor Total: 12.060,00

Marca: AGRATTO Modelo: 

3 de 8Gerado em: 14/06/2017 14:40:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



26/05/2017 07:51:37    PUBLICADO    

26/05/2017 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/06/2017 13:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/06/2017 14:00:32    DISPUTA    

08/06/2017 14:00:32    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 3.500,00

08/06/2017 14:00:32    LANCE    CCK COMERCIAL EIRELI 2.500,00

08/06/2017 14:00:32    LANCE    FERNANDO PEREIRA E CIA LTDA - EPP 2.400,00

08/06/2017 14:05:01    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 2.380,00

08/06/2017 14:08:24    LANCE    FERNANDO PEREIRA E CIA LTDA - EPP 2.370,00

08/06/2017 14:09:04    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 2.350,00

08/06/2017 14:13:01    LANCE    FERNANDO PEREIRA E CIA LTDA - EPP 2.290,00

08/06/2017 14:13:12    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 2.250,00

08/06/2017 14:13:19    LANCE    FERNANDO PEREIRA E CIA LTDA - EPP 2.200,00

08/06/2017 14:13:43    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 2.180,00

08/06/2017 14:30:31    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 2.170,00

08/06/2017 14:34:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
08/06/2017 14:34:53    PRÉ-RANDÔMICO    

08/06/2017 14:39:53    TEMPO RANDÔMICO    

08/06/2017 14:40:54    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 2.024,00

08/06/2017 14:41:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 
08/06/2017 14:41:53    HABILITAÇÃO    

08/06/2017 15:24:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde Sr. Licitante. Poderia melhorar estes preços, está bem apertado. O que consegue fazer?
08/06/2017 15:28:42    MENSAGEM    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 
Boa tarde Sra. Pregoeira Consigo fazer a 2.010,00 a unidade
08/06/2017 15:30:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
OK, OBRIGADA. Favor colocar lance no sistema.
08/06/2017 15:36:36    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 2.010,00

08/06/2017 16:21:17    SUSPENSO    

14/06/2017 14:02:22    HABILITAÇÃO    

14/06/2017 14:03:37    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/06/2017 14:33:37    EM ADJUDICAÇÃO    

14/06/2017 14:40:19    ADJUDICADO    

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 3 - ADJUDICADO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL MÍNIMO 9.000 BTU/H, CICLO FRIO, BIFÁSICO, 220V, COM 
PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, MANUAL DE INSTRUÇÃO E SELO PROCEL TIPO "A".

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL MÍNIMO 9.000 BTU/H, CICLO FRIO, BIFÁSICO, 220V, COM PRAZO 
DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, MANUAL DE INSTRUÇÃO E SELO PROCEL TIPO "A".
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.150,00 Valor Total: 1.150,00

Marca: AGRATTO Modelo: 

4 de 8Gerado em: 14/06/2017 14:40:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS 
ELETRONICOS EIRELI - ME 

 025 24.846.428/0001-18 2.000,00 1.150,00 Sim

2 CCK COMERCIAL EIRELI  008 22.065.938/0001-22 2.500,00 1.157,00 Sim

3 FERNANDO PEREIRA E CIA LTDA - EPP  066 17.227.691/0001-63 1.605,00 1.605,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

26/05/2017 07:51:37    PUBLICADO    

26/05/2017 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/06/2017 13:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/06/2017 14:42:23    DISPUTA    

08/06/2017 14:42:23    LANCE    FERNANDO PEREIRA E CIA LTDA - EPP 1.605,00

08/06/2017 14:42:23    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 2.000,00

08/06/2017 14:42:23    LANCE    CCK COMERCIAL EIRELI 2.500,00

08/06/2017 14:42:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
08/06/2017 14:42:29    PRÉ-RANDÔMICO    

08/06/2017 14:47:29    TEMPO RANDÔMICO    

08/06/2017 14:48:49    LANCE    CCK COMERCIAL EIRELI 1.600,00

08/06/2017 14:49:21    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.184,00

08/06/2017 14:49:54    LANCE    CCK COMERCIAL EIRELI 1.180,00

08/06/2017 14:50:29    LANCE    CCK COMERCIAL EIRELI 1.179,00

08/06/2017 14:50:49    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.170,00

08/06/2017 14:50:50    LANCE    CCK COMERCIAL EIRELI 1.178,00

08/06/2017 14:50:53    LANCE    CCK COMERCIAL EIRELI 1.169,00

08/06/2017 14:51:10    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.165,00

08/06/2017 14:51:20    LANCE    CCK COMERCIAL EIRELI 1.164,00

08/06/2017 14:51:32    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.163,00

08/06/2017 14:51:39    LANCE    CCK COMERCIAL EIRELI 1.162,00

08/06/2017 14:51:47    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.161,00

08/06/2017 14:51:55    LANCE    CCK COMERCIAL EIRELI 1.160,00

08/06/2017 14:52:04    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.158,00

08/06/2017 14:52:12    LANCE    CCK COMERCIAL EIRELI 1.157,00

08/06/2017 14:52:19    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 1.150,00

08/06/2017 15:15:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 
08/06/2017 15:15:30    HABILITAÇÃO    

08/06/2017 15:24:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde Sr. Licitante. Poderia melhorar estes preços, está bem apertado. O que consegue fazer?
08/06/2017 15:29:14    MENSAGEM    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 
Infelizmente, o preço está no meu limite. Melhor oferta Sra. Pregoeira
08/06/2017 15:32:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Entendi, não consegue fazer 1.100,00 ??

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 8Gerado em: 14/06/2017 14:40:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



08/06/2017 15:39:34    MENSAGEM    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 
Sra. Pregoeira, ref ao Lote 4, estava em lance, porem meu teclado parou de funcionar, quando consegui repor outro para dar lances 
o tempo randomino fechou. Mas minha melhor oferta para o item 4 seria 5.100,00 a unidade
08/06/2017 15:41:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok, obrigada.
08/06/2017 15:42:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caso seja necessário retornaremos.
08/06/2017 15:43:56    MENSAGEM    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 
ok, desculpas minha falha! 
08/06/2017 15:44:26    MENSAGEM    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 
Posso providenciar a documentaçao e enviar por sedex ou somente email???
08/06/2017 15:45:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Já vou por no chat.
08/06/2017 15:45:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por favor aguarde!
08/06/2017 16:21:17    SUSPENSO    

14/06/2017 14:02:22    HABILITAÇÃO    

14/06/2017 14:03:37    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/06/2017 14:33:37    EM ADJUDICAÇÃO    

14/06/2017 14:40:19    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS 
ELETRONICOS EIRELI - ME 

 025 24.846.428/0001-18 9.000,00 5.100,00 Sim

CCK COMERCIAL EIRELI  091 22.065.938/0001-22 10.000,00 5.999,00 Sim

INABILITADOS

26/05/2017 07:51:37    PUBLICADO    

26/05/2017 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/06/2017 13:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/06/2017 14:48:03    DISPUTA    

08/06/2017 14:48:03    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 9.000,00

08/06/2017 14:48:03    LANCE    CCK COMERCIAL EIRELI 10.000,00

08/06/2017 14:48:58    LANCE    CCK COMERCIAL EIRELI 8.000,00

08/06/2017 15:04:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
08/06/2017 15:04:44    PRÉ-RANDÔMICO    

08/06/2017 15:07:08    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 6.000,00

08/06/2017 15:07:21    LANCE    CCK COMERCIAL EIRELI 5.999,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - FRACASSADO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO/TETO, COM NO MÍNIMO 36.000 BTU/H, CICLO FRIO, 220V, 

MONOFÁSICO, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, MANUAL DE INSTRUÇÃO E SELO 
PROCEL TIPO "C" OU DE MAIOR EFICIÊNCIA ENERGÉTICA.

6 de 8Gerado em: 14/06/2017 14:40:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



08/06/2017 15:09:44    TEMPO RANDÔMICO    

08/06/2017 15:14:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CCK COMERCIAL EIRELI
08/06/2017 15:14:44    HABILITAÇÃO    

08/06/2017 15:18:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde Sr. Licitante
08/06/2017 15:19:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Preciso que melhore este preços, pois está muito acima do meu estimado
08/06/2017 15:19:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O que consegue fazer?
08/06/2017 15:43:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr. Licitante, consegue um valor melhor?
08/06/2017 15:46:07    MENSAGEM    CCK COMERCIAL EIRELI
Boa tarde, infelizmente não podemos atender ao valor solicitadco, conforme contato por telefone, pois se encontra abaixo do valor 
minimo cotado para este item, grato
08/06/2017 15:47:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr. licitante, não teria um preço melhor que o ofertado?
08/06/2017 15:49:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Registre um preço melhor!
08/06/2017 15:51:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardo resposta por mais 10 minutos.
08/06/2017 15:54:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O que conseguir mais próximo do estimado que é 4.441,40.
08/06/2017 16:02:48    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CCK COMERCIAL EIRELI inabilitado. Motivo: Preço Inaceitável
08/06/2017 16:02:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 
08/06/2017 16:03:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr. Licitante o que consegue fazer neste item?!
08/06/2017 16:07:33    MENSAGEM    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 
Boa tarde [
08/06/2017 16:07:49    MENSAGEM    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 
consigo 5100,00 a unidade
08/06/2017 16:09:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor registrar lance
08/06/2017 16:09:28    MENSAGEM    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 
nao consigo resgistrar, fala que nao esta habilitato Sra Pregoeira
08/06/2017 16:09:41    LANCE    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 5.100,00

08/06/2017 16:09:49    MENSAGEM    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 
Consegui
08/06/2017 16:11:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok, este é seu menor preços, o que consegue chegar mais perto do estimado que é 4.441,40
08/06/2017 16:11:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardo mais 5 minutos
08/06/2017 16:12:57    MENSAGEM    ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME 
Sra. Pregoeira, este é meu melhor lance, nao consigo reduzir mais. A margem dele está muito apertada
08/06/2017 16:14:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Obrigada.
08/06/2017 16:15:16    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ATHOMOZ-COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI - ME  inabilitado. Motivo: Preço inaceitável.
08/06/2017 16:21:17    SUSPENSO    

14/06/2017 14:02:22    HABILITAÇÃO    

7 de 8Gerado em: 14/06/2017 14:40:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



14/06/2017 14:03:37    FRACASSADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LILIAN CRISTINA MOSELA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   ÍVINA ANTONIELA ZATTONI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   MIRIAN DA SILVA BOMBONATTE

8 de 8Gerado em: 14/06/2017 14:40:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP


